2

	«__Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики

(Минсоцполитики УР)
	[image: image1.png]\J

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая

но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«28» апреля 2020 года

	№ 137

	г. Ижевск

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 9 февраля 2018 года № 77
«Об утверждении Инструкции администратора безопасности информационных систем персональных данных Министерства
социальной политики и труда Удмуртской Республики»
1. Внести в Инструкцию администратора безопасности информационных систем персональных данных Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики, утвержденную  приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 9 февраля 2018 года № 77 «Об утверждении Инструкции администратора безопасности информационных систем персональных данных Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики» следующие изменения:
1) подпункт 16 пункта 9 раздела II изложить в следующей редакции:
   «16) осуществлять периодические контрольные проверки автоматизированных рабочих мест на наличие изменений в составе и конфигурации технических средств и программного обеспечения, подключение нештатных блоков и устройств, в том числе средств мобильной связи (телефонов, планшетов, Smart-карт, часов и т.п.), флэш-накопителей, жестких дисков, FDD, CD-DVD приборов и т.д., и тестирование правильности функционирования средств защиты информационных систем персональных данных Министерства;»;
2) подпункт 18 пункта 9 раздела II изложить в следующей редакции:
«18) представлять лицу, ответственному за обеспечение безопасности персональных данных в информационных системах персональных данных Министерства, отчёт о состоянии защиты информационных систем персональных данных Министерства и о внештатных ситуациях на объектах информационных систем персональных данных Министерства, допущенных пользователями информационных систем персональных данных Министерства нарушениях установленных требований по защите информации с составлением акта по форме согласно приложению;»;
3) дополнить приложением в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Лубнину О.В.

Министр
                                                                                               Т.Ю. Чуракова
Приложение

к Инструкции администратора безопасности информационных систем персональных данных Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики

Форма

АКТ № _____

несанкционированного изменения состава конфигурации технических средств, программного обеспечения, подключения нештатного оборудования или устройств и иных деструктивных действий

 пользователем информационных систем Министерства социальной политики и туда Удмуртской Республики
	«____» _____________  _____ г.

	          город Ижевск

Администратор безопасности информационных систем персональных данных Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики

____________________________________________________________________составил настоящий акт о том, что «__» _____________ ______ г. произошло несанкционированное действие       ____________________________________

                                                                                                (установлено несанкционированное программное обеспечение,

____________________________________________________________________

 тех. средства, подключены нештатные средства мобильной связи, флэш-накопители, др. деструктивные действия)

пользователем __________________________________ кабинет № _________,

                                        (Ф.И.О., должность)

расположенном по адресу: г. Ижевск, ул. Ломоносова, 5.

Настоящий акт составлен в 1 экземпляре.

	(должность)

	(подпись)

	(Фамилия И.О.)

Ознакомлен: _________________________________________________________

Приняты следующие меры:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________.

	(должность)

	(подпись)

	(Фамилия И.О.)

____________________

PAGE